林亦珍 (經濟系)
Office hours: Thursday 12:00-13:00

Office: B922, Phone: 分機3358
Email: ylin@mail.tku.edu.tw
97學年度 財務經濟學(上)

1. 課程主旨: 使學習者熟知公司財務管理的基礎理論並養成實際觀察分析的習慣
2. 成績考核方式: 期中考50%  + 期末考50% + 財經小報告10%
3. 證照加分: 持本學期期間 (考試日期在2008.7.1-2008.12.18之間) 的金融證照准考證加五分，繳交考試及格的證書影本再加五分，每人以一種考試為限，於2008.12.19上課時辦理。寒假期間收到的准考證和成績單，可用於下學期加分。
4. 教材: Fundamentals of Corporate Finance by Brealey, Myers and Marcus, 5th edition[華泰代理]
5. 課程內容：
	Introduction

	Financial Markets and Institutions

	Accounting and Finance

	The Time Value of Money

	Valuing Bonds

	Valuing Stocks

	How to Choose Among Investment Projects

	Discounted Cash-Flow Analysis

	Project Analysis

	Risk and Return

	Capital Budgeting

PAGE
1